[Agêncie e Distribuição]->EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL.    
Polo Ativo: DONATO AGROPECUARIA E TRANSPORTES LTDA.   
Polo Passivo: INDIANA AGRI COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO DE CEREAIS EIRELI.   

1.0 - BENS A SEREM AVALIADOS:    

A) DESCRIÇÃO DO BEM A SER AVALIADO: Uma área de terras medindo 1.232,8370has (mil e duzentos 
e trinta e duas hectares, oitenta e três áres e setenta centiáres), denominada de Fazenda União, situada 
na Zona Rural deste Município de Primavera do Leste-MT, dentro dos limites e confrontações constante 
da matrícula n. 23.857 do CRI desta Comarca, frente para a MT 251, pela direita com a Fazenda Rica

[...]

MT 251, KM 115, Zona Rural de Primavera do Leste, seguindo 15km pela MT 130, a partir de 
então já não pavimentada, mais 83 km à esquerda pela MT 338, mais 14 km à esquerda, pela MT 251 – 
estrada também não pavimentada.  

2.0 - CONDIÇÕES E ESTADO DOS BENS IMÓVEIS AVALIADOS:    

A)   Uma área rural com total de 1.232,8370has (mil e duzentos e trinta e duas hectares, oitenta e três 
áres e setenta centiáres), de topografia plana usada para pecuária, do total da área cerca de 900has 
pode ser utilizada para plantação de lavoura, fazenda boa de água, inclusive com uma de suas divisas 
confrontando com o Rio Cumbuco (foto anexa), o imóvel não possui sede, sendo suas benfeitorias cerca

[...]

Para apuração do valor justo e real do bem móvel, além de verificar “in locco’’, consoante ABNT, procedi a 
pesquisas junto a entidades do ramo, onde levando ainda em conta os dados disponíveis e os possíveis coletados, diante da 
atual realidade de mercado, já descontada a provável depreciação, atribuo por estimativa os valores de:    

A) R$ 24.000.000,00 (Vinte e quatro milhões de reais);   

Nada mais havendo a informar nem a avaliar, dou por encerrado este laudo.   

LAURO CRISTIANO CARVALHO 

Oficial de Justiça